
 

mdn 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

n. 51/2014 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaquattordici, addì quindici del mese di aprile alle ore 17,30 
nella sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni e Baggio Roberto, 
componenti. 
Presiede il Presidente sig. Machin Arrigo;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni; 
Assiste il Segretario consorziale dott. Del Negro Martino. 
 
 
OGGETTO: Variante urbanistica al P.R.G.C. del Comune di Ovaro. 
Autorizzazione al Presidente all’inoltro della istanza.  
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 30 del 25/03/2014, esecutiva, di approvazione 
del Master Plan per lo sviluppo del sito turistico ambientale di Aplis in Comune di 
Ovaro, come redatto dall’arch. Giorgio Della Longa (mandatario) e arch. Lorenzo 
Valla e Barbara Fiorini (mandanti) del raggruppamento temporaneo tra gli stessi 
costituito; 
 
Considerato che per il perseguimento delle potenzialità di sviluppo prospettate dal 
documento approvato risulta preliminarmente necessaria la redazione ed 
approvazione di una variante urbanistica al P.R.G.C. del Comune di Ovaro, che 
preveda la possibilità di inserimento di un ulteriore incremento volumetrico ad uso 
ricettivo degli immobili ritenuti a tal fine idonei ed individuati dallo studio effettuato, 
oltre alla realizzazione di vani accessori di servizio ed alla previsione di uno spazio 
per la sosta camper; 
    
Dato atto  che la proposta di variante verrà supportata da un apposito studio 
geologico dei siti interessati; 
 
Ritenuto a tal fine di autorizzare il Presidente alla presentazione al Comune di Ovaro 
della formale istanza di variante al P.R.G.C.       
    
Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 



 

 

 
 
Con voti unanimi favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 
1) Per quanto in premessa, di disporre la presentazione al Comune di Ovaro della 

formale istanza di variante al P.R.G.C. relativamente all’area di Aplis in Comune 
di Ovaro e di proprietà di questo Consorzio secondo le finalità indicate nello 
Studio Master Plan approvato da questo Consorzio; 
 

2) Di autorizzare il Presidente alla presentazione della relativa domanda relativa 
all’area sopraddetta e corredata dalla documentazione di rito; 
 

3) Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
    F.to  Machin Arrigo                F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 23/04/2014 al 08/05/2014.  
 
Tolmezzo, lì 23/04/2014 
 L’INCARICATO 
                                                                                                       F.to Menegon Franco 
 
  
 
 


